Signum bonum, aut malum. XXXV

Σιμῶνα ἢ ἢ ἢ, id eſt, Signum bonum, aut certe malum. Vbi quis de re incognita diuinat incertus, ſymbolum aiunt augurium appellari, quod ſumitur eſt ſternutamentis, id autem ad Cererem pertinebat. Et hominis primum occurſum, ex quo ſignum aliquod euentus ca ptabant, ſymbolum appellabant. Ceterum hic loquētiſſe co-

lor, diuinis olim familiaris erat, testibus Homero, & Platonie. Item apud Horatium Tiresia:

Quicquid dicam, aut eris, aut non.

Duos insequens lepores, neutrum capit. XXXVI

O δύο πηλώκε & ἰώκοιο, οὐδέ ἔπερο καταλαμβάνει. Id est, Qui duos insectatur lepores, neutrum capit. Huius proverbijs sensus est: Qui simul duplex captat commodum, utroq; frustratur.

Efferitur in Græcorum colledaneis, & citra figuram. Δυοῖν ἔπιθωμύσας οὐδέτερος ἔτυχε, id est, Ambo concupiscens, neutrum affectus es.

Cui multum est piperis, etiam oleribus immisceat. XXXVII

O πολὺν ἔχωρ πέπυι, τίθισι καὶ λαζένοις. id est, Qui multum habet piperis, etiam oleribus admisceat. Cui rei cuiuspiā largior adesse copia, ea profusius utatur licet. De pusillo parcius insumendum. Vt, cui multum suppetit facultatum, huic licet opipare uiuere. Nam piper oleribus admisceri solere testatur & Martialis:

Vt sapiant situs savorum prandia betæ. O quam sæpe petet uina piperq; coquus.

Nomihili suspicor & hoc Apostolium a iudgij sece haussisse. Tane si uitur Hermolaus Barbarus in epistola quadam ad Picum.

Domus amica, domus optima. XXXVIII

Ἰκθὺς ἔλθῃ, οἰκὸς ἄριστος. id est, Est grata domus optima semper.

Nusquam commodius, nusquam liberius, nusquam lautius homini uiuere cōtingit, quam domi. Quidam per iocum detorquent ad testudinem. De qua fertur apologus huiusmodi: Iupiter cum animantium omne genus ad nuptias rogasset, uenissentq; reliqua, præter unam testudinem (nam hæc peractio conuiuio, tum demum aduenit) Iupiter admirans percontatus est, quid nam illi fuisset in mora. Atq; illa respondit: οἰκὸς ἔλθῃ, οἰκὸς ἄριστος. Iratus ille, iussit ut quoque; iret, domum suam secum circumferret. Vnde per iocum affectata obscuritate sic describitur apud Ciceroem, libro de diuinatione secundo:

Terre tar digradam, domiporium, sanguine cassam. Nam terra pro terrigenâ, legendam opinor. Quin & iura publica fauent priuato domus. Sic enim Caius P adest. lib. 4. tit. de in ius uocâdo. Pleriq; putauerūt nullum de domo sua, in ius uocari licere, quia domus tuissimū cuiq; refugium ac receptaculum sit, eumq; qui inde in ius uocaret, iam in ferre uideri. Similia Paulus lib. L. Tit. de regulis iuris. Cui respondet illud, alibi a nobis positum.